VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Documento de Formalização de Demanda (DFD) é o documento em que a área requisitante evidencía
e detalha a necessidade de contrataçãq especificam as informações mÍnimas requeridas ao
preenchimento do DFD, as quais serão detalhadas nos tópicos a seguir.

[...]

previsto nos íncisos I a lV, do art. 8e-B, da Lei Federal ne 9.777, de L998,

incluídos pela Lei ne 13.845, de 18 de junho de 2019 e Portaria MTP ne

L.467 de 2A22
0 preço global estimado foi de RS L.400,00 {um mil e quatrocentos} reais,

sendo 15 {quinze) inscrições, totalizando RS 21.000,00 (vinte e um mil
reais), a serem pagos em parcela única no ato da inscrição dos alunos
participantes, coaduna-se com o objeto da contraprestação pretendida por
esta Secretaria, diante das necessidades de atendimento de questões

relacionadas às áreas de administração, finanças e logística.

[...]

o Normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho e Emprego - TEM;
r Outras normas aplicáveis ao objeto do Contrato.
10. DA ESÍrMArrvA DO VArOR DA CONTRATACÃO

Para efeito dêste contratação, o orçamento estimado, correspondente ao critério máximo de

aceítabilidade do preço global é de: RS 1.400,@ (um mil e quatrocentos) reais, sendo 15 (quinze)

inscrições, totalizando RS 21.000,00 (vintê e um mil reais), a serêm pagos em parcela única no ato da

inscrição dos alunos participantes, coaduna-se com o obieto da contra o pretendida por esta

Secretaria, diante das necessidades de atendimento de que relacionadas às áreas de

administração, fi nanças e logística.

[...]

REQUISITOSPARA DIRIGENTES E CONSELHEIROS E ÍNOICE DE

S ITUAÇ ÃO PNTVIDENC IARIA ;
. GESTÃO, GOVERNANÇA, CONTROLE INTERNO, ETICA, RISCOS E

COMPLIANCE;
. ADMTNTSTRAÇÃO pUeLrCA;
o RESPONSABILIDADES E INEI-EGIBILIDADES:
. COMPLIANCE E ETICA.

Valor do seniço:
RS 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais) por aluno, um total de 15 (Quinze) alunos

inscritos, resultando em um valor global de RS 21.000,00 (Vinte e um mil reais).

L (74) 981-39S-579 Ê Mr.inva$rlndGDourlôok.côfi E www^invtttln8mpta,com,br/

Gabriet Martlns Rlbeiro I Consuttor de Vâ[ôrêà Mobltiúrios I Cod. CVMi1948"8

META CONSULTOBIA DE INVEST|MÊNrO§ lN§ITTUCTONÀ|§ LT§A teNPJ; 34,3ô9.665/CI001"90 tÇod, ÇVM;?Ue-A

[...]

treinamento por meio de curso preparatório para certificaçâo RPPS de NÍvel básico,
direcionados aos Dirigentes; Conselhos Deliberativos, Conselhos Fiscais e Comitê de
lnvestimentos para lnstituto de Previdência de Ponto Novo/BA.

MODALTDADE: DTSPENSA DE LTCITAÇÃO 009/2025

Vigência: 04/06/2025 à 0410812025

Valor: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária:03.10.000 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE PONTO NOVO

Projeto 
^ 
Atividade: 2.9a2 MANUTENÇÁO DAS AÇÕES DO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA DE PONTO NOVO;
Despesa: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA.